

単 価 合 意 書

令和7年7月14日に契約した足羽川ダム付替県道落石防護網設置他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月22日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県坂井市坂井町上兵庫第44号10番地1

氏名 兵庫建設株式会社 代表取締役 木村 宗弘



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (大本地区)		式	1		127,506,282	
落石雪害防止工		式	1		127,506,282	
ボット支柱設置工		式	1		1,298,304	
芯出し・建込み	H-150×150 L=4.0m	組	24	14,996	359,904	
支柱用岩盤アンカー・土中アンカー		組	24	39,100	938,400	
ロックアンカー設置工		式	1		17,580,100	
押さえアンカー	D22×1000	本	9	11,813	106,317	
ロックアンカー	D32×1500	本	14	17,747	248,458	
ロックアンカー	D32×2000	本	117	54,069	6,326,073	
ロックアンカー	D32×2500	本	46	77,290	3,555,340	
ロックアンカー	D32×3500	本	6	111,505	669,030	
ロックアンカー	D32×4000	本	24	126,318	3,031,632	
ロックアンカー	D32×4500	本	25	145,730	3,643,250	
金網・ロープ設置工		式	1		13,458,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金網・ロープ	AZ-300 5.0φ×50×50					
		m2	1,583	8,502	13,458,666	
ヒースリング取付工						
		式	1		370,668	
ヒースリング	φ900					
		組	102	3,634	370,668	
KT装置取付工						
		式	1		367,632	
KT装置	18φ用					
		組	36	10,212	367,632	
組立工具						
		式	1		129,304	
組立工具損料						
		式	1		129,304	
落石防護網材料費						
		式	1		94,301,608	
落石防護網材料費	高エネルギー吸収型					
		式	1		94,301,608	
直接工事費						
		式	1		127,506,282	
共通仮設費						
		式	1		18,189,709	
共通仮設費						
		式	1		5,885,420	
準備費						
		式	1		4,712,400	
立木処理運搬	杉丸太					
		式	1		3,279,600	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除根・枝葉木根等集積		式	1		1,432,800	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,173,020	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,304,289	
純工事費		式	1		145,695,991	
現場管理費		式	1		44,422,957	
工事原価		式	1		224,173,123	
一般管理費等		式	1		33,826,877	
工事価格		式	1		258,000,000	
消費税相当額		式	1		25,800,000	
工事費計		式	1		283,800,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (千代谷地区)		式	1		22, 222, 775	
道路土工		式	1		309, 136	
掘削工		m3	20		36, 538	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1, 000m3未満	式	1		32, 180	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	式	1		4, 358	
掘削工(ICT)		m3	110		42, 306	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満	式	1		42, 306	
路体盛土工(ICT)		m3	4		6, 169	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		925	
土砂等運搬	硬岩	式	1		4, 168	
積込(ルース)	破碎岩 土量50, 000m3未満	式	1		1, 076	
路床盛土工(ICT)		m3	50		69, 174	
路床盛土(ICT)		式	1		16, 730	
土砂等運搬	硬岩	式	1		41, 680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		10,764	
残土処理工		式	1		154,949	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		40,740	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		93,489	
土砂等運搬	軟岩	式	1		20,720	
法面工		式	1		11,409,707	
法面吹付工		式	1		3,824,017	
コンクリート吹付	普通セメント 厚15cm	m2	282	11,490	3,240,180	
コンクリート削孔	削孔 60mm以上100mm未満 削孔深 50mm未満	孔	94	5,647	530,818	
吸出し防止材	300×300 合繊不織布 t=10mm	m2	9	5,891	53,019	
鉄筋挿入工 (12号)		式	1		7,585,690	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 4.84m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	m	397	9,945	3,948,165	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 3.84m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	m	73	10,359	756,207	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 2.84m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	m	60	11,058	663,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
受圧板	プラスチック製 660×660×55					
		枚	122	18,179	2,217,838	
擁壁工						
		式	1		9,790,735	
作業土工						
		式	1		637,497	
帯鋼補強土壁・アサカ補強土壁工 (8号)						
		式	1		9,153,238	
補強土壁基礎 (B1タイプ)	18-8-40(高炉)					
		m	16	5,474	87,584	
補強土壁基礎 (B1タイプ)	段差部 18-8-40(高炉)					
		箇所	3	6,677	20,031	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	93	35,935	3,341,955	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	1,260	1,813	2,284,380	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 再生クラッシャーRC-40					
		m3	400	4,759	1,903,600	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 土砂					
		m3	120	1,005	120,600	
採取土盛土材	中硬岩					
		式	1		131,100	
壁面背面排水層	再生クラッシャー RC-40					
		m3	5	4,759	23,795	
壁面上端処理	幅 0.3m					
		m	16	30,645	490,320	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	2	4,930	9,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 2.0mm以上	m ²	110	738	81,180	
排水管敷設 地下排水溝(縦断管)	高密度ポリエチレン管(有孔管) シングル 管径 200mm	m	14	5,423	75,922	
キャップ	高密度ポリエチレン管 φ200 シングル構造 用	個	1	2,576	2,576	
排水管敷設 地下排水溝(横断管①)	高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	6	4,959	29,754	
T字管	高密度ポリエチレン管 φ200 シングル構造 用	個	1	12,328	12,328	
排水管敷設 地下排水溝(横断管②)	高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	20	3,378	67,560	
暗渠排水材	透水マット 50×300mm	m	1	1,469	1,469	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m ²	58	3,352	194,416	
補強土点検昇降階段	H=1200	箇所	1	274,808	274,808	
防護柵工		式	1		713,197	
防護柵基礎工 (プレキャスト基礎)		式	1		713,197	
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.5m	m ³	12	4,759	57,108	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m ²	2	28,538	57,076	
発泡スチロール	t=50mm	m ²	0.4	1,959	783	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブレイク防護柵基礎	幅1500mm 高さ400mm	m	15	39,882	598,230	
直接工事費		式	1		22,222,775	
共通仮設費		式	1		3,327,695	
共通仮設費		式	1		794,892	
技術管理費		式	1		504,168	
システム初期費(ICT)		式	1		504,168	
現場環境改善費(率計上)		式	1		290,724	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,532,803	
純工事費		式	1		25,550,470	
現場管理費		式	1		8,503,705	
工事原価		式	1		34,054,175	